令和４年８月２日

白水小学校保護者 様

南阿蘇村立白水小学校
校長 坂田 菊美

お休みの日や夜間等の緊急時連絡先について

日頃より学校教育活動にご協力いただき、ありがとうございます。

さて、南阿蘇村の小・中学校では、閉庁日や休業日の緊急時
の連絡先を「南阿蘇村役場（６７－１６０２）」としていましたが、よ
り早く学校と連絡がとれるよう、昨年度６月より、下記のように変更してい
ます。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 連絡先

①０９０－９０１０－０８７３
（校長、または教頭が出ます）

①で連絡がとれなかった場合

②０９６７－６７－１６０２
（役場の当直の方が出ます。教育委員会と連絡をとっていただく
ようお伝えください）

２ 緊急連絡内容
○新型コロナウイルスの陽性や感染者の濃厚接触者となった場合

○事故等で緊急に連絡が必要な場合

３ その他
○学校が閉庁日や休業日、また、夜間等の時間外のみにお願いします。

○①に着信があった場合、学校から折り返し電話をする場合がありま
す。その際、非通知の場合は、対応ができませんのでご注意ください。